
 

  

ZÁPIS 

z jednání pracovní skupiny  

ROMSKÉ ETNIKUM 

 

DATUM: 21.09.2023, 08.30 – 10.00 

MÍSTO KONÁNÍ: S.T.O.P./Tutorie, Bastlova 9, Ostrava  

PROGRAM 

1. Informace z manažerského týmu 

2. Dotační řízení pro rok 2024 

3. Informace z organizací 

4. Různé  

PRŮBĚH JEDNÁNÍ 

Přivítání členů a hostů na dnešním jednání. Jednání se uskutečnilo v organizaci S.T.O.P. (budoucí 

Tutorie) v Zábřehu. Poděkování za přípravu prostorů. 

Ad 1. Informace z manažerského týmu + Ad 2. Dotační řízení pro rok 2024 

 

1.) Na MMO vzniklo Kontaktní místo pro bydlení (KMB) – pilotní ověřování, sídlí stejně jako 

Sociopoint v budově Nové radnice, Prokešovo náměstí 8, kancelář č. 51. 

2.) Prosba ohledně vstřícnosti, kdyby je kontaktovali pracovníci z MMO – oddělení sociální práce 

a metodiky ohledně stáží – stáže jsou důležité pro pracovníky Sociopointu a KMB vzhledem 

k tomu, že původní pracovníci, kteří stáže absolvovali se již vystřídali a noví kolegové budou 

za aktuální informace přímo z terénu vděčni.  

3.) Síť sociální služeb MSK na období 2024-2026 – nyní ve schvalovacím procesu. Novinky – 

bude uváděn veřejný zadavatel, pokud se bude jednat o novou službu, musí být registrována 

na území MSK (musí mít identifikátor z MSK, ne odjinud), podmínkou je alespoň 1,0 úvazek 

přímé péče ve službě, nově podíl zadavatele – poradenství – 35% provozní ztráty, terénní 

služby 25% provozní ztráty. Stávajících služeb se to nedotkne, u nových služeb nebo kapacit 

však již toto bude požadováno. Ohledně rozvoje sociálních služeb se jedná o trojstranná 

jednání (SMO+MSK+NNO) – jednání bude na základě potřebnosti a jednání s NNO 

vyvolávat SMO – aby byl jednotný přístup, jednotné informace, rozvoj na základě potřebnosti, 

realizovatelnosti, indikátory, reálný rozpočet – odpovědný přístup. 

4.) Dotační řízení 2024 – termín pro podávání projektů je stanoven na 23.10.-3.11.20203, formy – 

elektronicky s elektronickým podpisem nebo datovou schránkou. Projekty se podávají v 

Portexu – sociální péče, nebo v EVagend – související aktivity. V průběhu ledna půjdou obě 

oblasti do Rady a zastupitelstva. Informační semináře – 03.10.2023 – sociální práce 9.00 hod, 

05.10.2023 13.00 prevence kriminality.  

5.) Digitalizace procesu poskytování dotací:  

a.) podepisování smluv – nutná součinnost organizací, jednat, nevymlouvat se,  



 

  

b.) do budoucna je záměrem také vyúčtování v elektronické formě,  

c.) paušály v dotacích – cesta ke snížení administrativní zátěže při vyúčtování – pokud jsou 

uvedeny ve smlouvě, tak je využívat,  

d.) dodatky ke změnám rozpočtových položek nebudou od příštího roku akceptovány,  

e.) vykazování ukazatelů – vykazovat to, co je požadováno, viz. Manuál ukazatelů umístěný 

na webu ostrava.cz, nutnost organizací spolupracovat,  

f.) zasílání výročních zpráv – stačí elektronicky, pokud fyzicky, tak pouze 1 výtisk pro SMO.  

6.) 31.10.2023 se uskuteční konference z oblasti zdraví – pozvánky budou v předstihu zaslány.  

7.) 10.-11.10.2023 Národní dny prevence – DOV.  

8.) Dotační program MSK na podporu poskytování sociálních služeb pro rok 2024 – žádosti je 

možno podávat v termínu 09.-25.10.2023. 

9.) MSK – program na poskytnutí návratných půjček ze sociálního fondu – 25.09.- 02.10.2023. 

10.) MSK projekty na prevenci kriminality a komunitní práci – termín na podávání projektů  

6.-16.11.2023, seminář pro žadatele 18.10.2023 v 10.00 hod na MSK.. 

 

Ad 3. Informace z organizací 

 

a.) Vzájemné soužití – ve čtvrtek společně s komunitami realizovali Benefiční akci pro Valinku 

– nemocnou holčičku se spinální svalovou atrofií – výtěžek 13.000,- Kč bude věnován na 

rehabilitaci Valinky. Poděkování všem, kteří se zúčastnili – ať již jako vystupující nebo jako 

diváci. Moc vydařená akce. Společně se SPOLEČNĚ-JEKHETANE spolupracují s lidmi na 

Jirské 24 – dobrá komunikace i s novým majitelem objektu, rodiny se musejí do konce 

listopadu vystěhovat. 26.09.2023 proběhne komunitní akce STOP Drogám na Pláničkově 

ulici. Spolupracují na řešení problému drog v Muglinově s Policií ČR. Předávali nějaké 

školní pomůcky dětem. Pokračuje komunitní práce na Jílové, Liščině i Hrušově. Na Jílové se 

podařilo do řešení problémů vtáhnout zástupce města (místostarosty). 

b.) SPOLEČNĚ-JEKHETANE – v rámci realizace projektu Chceme umět, vědět, znát v průběhu 

léta realizovali mnoho jednodenních i vícedenních akcí – v projektových dnech také navštívili 

v rámci Po stopách moravských a českých Romů Romské muzeum v Brně a prohlídku 

Kunštátu u Hodonína. 

c.) Potravinová banka – na konci září se stane vlastníkem objektu v Zábřehu na Svatoplukově 

ulici. Se systémem evidence zatím pozitivní zpětná vazba, některé organizace zaznamenávají 

menší počet klientů, a tak mohou pomoc cílit tam, kde je potřeba. 

d.) Centrom – 21.10.2023 pořádají na ZŠ Šalounova taneční soutěž, členem pracovní skupiny 

bude M.Filipčíková, stálým zástupem N. Steiner. Začali realizovat dluhové poradenství. 

e.) ROMODROM – předali leták ohledně odborného sociálního poradenství, které poskytují – 

zázemí Vítkovická 3083/1, Ostrava. 

f.) POOLP – řešili školní pomůcky přes MOP – zpětná vazby i od ostatních, že byly přiznávány 

(až 2.500,- Kč), zapojili se do sbírky Diakonie ČCE na školní pomůcky. Narazili na problém 

s vyúčtováním bytů, které Centrom předal Portavitě – z diskuse vyplynulo, že se s tím setkali 

ještě i ve Vzájemném soužití a v DCHOO.  Úkol pro kontaktní osobu – předat informace dál 

a iniciovat společné setkání všech zainteresovaných, kde by se situace vysvětlila.  

g.) DCHOO – předávali dětem školní potřeby, měli i věci z charitní sbírky DARÁNEK. Díky 

projektům OPZ+ navyšují kapacitu služeb – odborného poradenství v Ostravě-Jih, SAS. 

Hledají nové zaměstnance na komunitní práci, NZDM, SAS, sociální rehabilitaci a na 

vedoucího sociálních služeb. V rámci projektu Šance domova mají výběrové řízení na 



 

  

obsazení bytu Na Rampě – pokud zájemce, tak do pondělka 23.09.2023 žádost, podmínkou je 

trvalý pobyt na Slezské Ostravě. V komunitní práci na Sirotčí se podařila uspořádat 

komunitní akce s pozitivním ohlasem, v Přívoze začínají jednat se zástupci samosprávy 

samostatně, v Kunčičkách jsou už hodně samostatní. 

h.) CSS Ostrava – díky OPZ+ rozšiřují SAS na klienty, kteří řeší dluhové problémy. I nadále 

realizují program Pozitivního rodičovství (Triple P) – pro rodiny s dětmi ve věku 0-12 let. 

i.) S.T.O.P. – od 01.10.2023 se mění název na TUTORIE. Mají kapacitu na doučování dětí jak u 

nich v zázemích (Zábřeh, Poruba), tak i v rodinách. 

j.) koordinátorka sociálního začleňování – oznámila, že k 31.10.2023 končí a odchází z MMO. 

Bude tedy nový pracovník i nová kontaktní osoba ve skupině. 

 

 

DALŠÍ PRAVIDELNÉ SETKÁNÍ 

 

Termín: 19.10.2023 od 08:30 hodin  

Místo: Vzájemné soužití, Sodná 25, Slezská Ostrava 

 

 

Zapsala:  Mgr. Lucie Mastná, manažerka PS RE 

Mgr. Lucie Škvaridlová, kontaktní osoba 

 

 


